
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 740
7 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας. ................................................................................................... 1

Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου 
Δάφνης στο Ο.Τ.167 με χαρακτηρισμό χώρου επί 
της οδού Χίου, σαν «χώρο σχολείου». ......................... 2

Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ.122 
περ.92 του Δήμου Αθηναίων επί των οδών Παρα−
σκευοπούλου και Γιάνναρη. .................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3700 (1)

Ανάκληση απόφασης κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 38 και 41 ν. 998/1979, όπως συμπληρώθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 ν. 3208/2003.
2. Το άρθρο 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 303).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο του Υπ. 
Γεωργίας «Οδηγίες σχετικά με τον χαρακτηρισμό εκτά−
σεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4539/29.7.1997 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Αιγίου με την οποία χαρακτηρίζεται 
δασική έκταση εμβαδού 12.706,333 τ.μ. στην θέση «Τρί−

γκουλα ή Πετράλωνα» Δημοτικού Διαμερίσματος Νικο−
λεϊκων Δήμου Διακόπτου.

7. Την υπ’ αριθμ. Ζα/53/9.1.1997 απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Περφ/κου Δ/ντη Αχαΐας με την οποία κηρύχθη−
κε ως αναδασωτέα, ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού 
12.614,13 τ.μ στην θέση «Τρίγκουλα ή Πετράλωνα» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Νικολεϊκων Δήμου Διακόπτου.

8. Την υπ’ αριθμ. 75/28.9.2001 απόφαση της Β΄/θμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφ/σεων Εφετείου 
Πατρών με την οποία γίνεται δεκτή η προσφυγή της 
Ελένης Καρέλη και χαρακτηρίζεται μη δασική έκταση 
εμβαδού 12.706,333 τ.μ στη θέση «Τρίγκουλα ή Πετρά−
λωνα» Δημοτικού Διαμερίσματος Νικολεϊκων Δήμου 
Διακόπτου.

9. Την από 16.3.2005 αίτηση της Ελένης Καρέλη σχε−
τικά με ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
12.614,13 τ.μ.

10. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών Γ.Γ.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. Ζα/53/9.1.1997 απόφαση 
του Αναπληρωτή Περιφερειακού Δ/ντη Ν. Αχαΐας για 
έκταση εμβαδού 12.614,33 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Τρίγκουλα ή Πετράλωνα» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Νικολεϊκων Δήμου Διακόπτου, όπως εμφα−
νίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
που θεωρήθηκε από τον Αναπληρωτή Δασάρχη Αιγί−
ου με ημερομηνία 8.7.2005 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, δεδομένου ότι αποτελεί 
τμήμα ευρύτερης έκτασης εμβαδού 12.706,33 που χα−
ρακτηρίσθηκε τελεσίδικα μη δασική με την υπ’ αριθμ. 
75/28.9.2001 απόφαση της Β΄/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Πατρών.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευσή της στο Δημο−
τικό Διαμέρισμα Νικολεϊκων και στον Δήμο Διακόπτου 
του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/ 
1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ

6821



6822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6823

      Αριθμ. 7081/269 (2)
Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου Δάφ−

νης στο Ο.Τ.167 με χαρακτηρισμό χώρου επί της οδού 
Χίου, σαν «χώρο σχολείου».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α΄) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 άρθρο 3 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) και 
ν. 2240/1994 άρθρο 1 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α΄/1996) «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005   
(Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 4 του ν. 2882/2001 
(ΦΕΚ 17Α΄/2001) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσε−
ων» και του άρθρου 1 ν. 2985 (ΦΕΚ 18Α΄/2002).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του ν. 
3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α΄).

10. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνω−
σης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β΄/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β΄/13.6.2003).

11. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεοδομί−
ας Κεντρικού Τομέα με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθη−
κε−συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 36/2005 και 75/2005 
αποφάσεις.

12. Τα από 21.7.1932 και 28.1.1991 Δ/γματα ρυμοτομίας 
του Δήμου Δάφνης.

14. Την παρακατάθεση από τον Ο.Σ.Κ. της οριστικής 
αποζημίωσης των ιδιοκτητών (ΦΕΚ 73Δ΄/2005).

15. Την υπ’ αριθμ. 2 της 8ης συνεδρίασης στις 7.7.2006 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3285/147/16.6.2006 εισή−

γηση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού, της Δ/
νσης Πολεοδομίας Κεντρικού Τομέα προς το ΣΧΟΠΝΑ, 
πρέπει να γίνει δεκτή η αιτούμενη τροποποίηση γιατί 
ύστερα από την μελέτη των στοιχείων του φακέλου 
διαπιστώθηκε ότι:

α) Με την υπ’ αριθμ. 175/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δάφνης αποφασίσθηκε ομόφωνα 
η τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου 
Δάφνης στο Ο.Τ.167 με χαρακτηρισμό χώρου επί της 
οδού Χίου, σαν «χώρο σχολείου».

β) Ο χώρος είναι ιδιοκτησία του Ο.Σ.Κ.
γ) Πληρούνται οι προϋποθέσεις του ν.δ. 17.7.1923 και του 

Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων ν. 2882/2001.
2. Σύμφωνα με την με υπ’ αριθμ. 2 της 8ης συνεδρίασης 

στις 7.7.2006 πράξη του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα, 
αυτό γνωμοδοτεί ομόφωνα για την τροποποίηση του 
Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου Δάφνης στο Ο.Τ.167 
με χαρακτηρισμό χώρου επί της οδού Χίου, σαν «χώρο 
σχολείου», αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου 
Δάφνης στο Ο.Τ.167 επί της οδού Χίου, με χαρακτηρι−
σμό του χώρου με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α σαν «χώρο 
σχολείου», όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
1:500 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και δημοσιεύ−
εται μαζί της.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό 
Γραμματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση του Νό−
μου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σε προθεσμία 30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



6824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6825



6826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 7082/270 (3)
Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ.122 

περ.92 του Δήμου Αθηναίων επί των οδών Παρα−
σκευοπούλου και Γιάνναρη.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70. 

2 Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α΄) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 άρθρο 3 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) και 
ν. 2240/1994 άρθρο 1 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α΄/1996) «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ.τος 63/2005  (Α΄ 
98).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 4 του ν. 
2882/2001 (ΦΕΚ 17Α΄/2001) «Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων» και του άρθρου 1 ν. 2985 (ΦΕΚ 
18Α΄/2002).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν.3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α΄). 

10. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνω−
σης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β΄/2003 και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β΄/13.6.2003) απόφαση.

11. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεοδομί−
ας Κεντρικού Τομέα με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθη−
κε−συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 36/2005 και 75/2005 
αποφάσεις.

12. Τα Δ/γματα ρυμοτομίας του Δήμου Αθηνών ΦΕΚ 
162Β΄/14.8.1937 και ΦΕΚ 570Δ΄/13.10.1981.

13. Την υπ’ αριθμ. 5019/2005 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

14 Την υπ’ αριθμ. 678/2006 πράξη του Δημοτικού Συμ−
βουλίου.

15. Την υπ’ αριθμ. 3 της 8ης συνεδρίασης στις 7.7.2006 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 609/35/28.6.2006 εισήγηση 

του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού, της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Κεντρικού Τομέα προς το ΣΧΟΠΝΑ, πρέπει 
να γίνει δεκτή η άρση και επανεπιβολή της ρυμοτομι−
κής απαλλοτρίωσης, γιατί ύστερα από την μελέτη των 
στοιχείων του φακέλου διαπιστώθηκε ότι:

α) Με την υπ’ αριθμ. 678/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων αποφασίστηκε ομό−
φωνα αφενός η ενίσχυση της πίστωσης του Κ.Α.7121Φ10 
για την αποζημίωση της ιδιοκτησίας «Εθνικής Τράπεζας 
της Ελλάδος» (συνολικό ποσό στον προϋπολογισμό του 
έτους 2006 1.244.910€) και αφετέρου η άρση και επανε−
πιβολή του από 14.9.1981 π.δ.

β) Πληρούνται οι προϋποθέσεις του ν.δ. 17.7.1923, του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων ν. 2882/2001 και 
αυτών που τείθενται από την πάγια νομολογία του Σ.τ.Ε. 
(Σ.τ.Ε. 3284/86, 3805/87,3311/89,5905/95,3642/98 κ.ά.)

2. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3 της 8ης συνεδρίασης 
στις 7.7.2006 πράξη του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα, 
αυτό γνωμοδοτεί ομόφωνα για την άρση και επανεπι−
βολή της απαλλοτρίωσης σε τμήμα του Ο.Τ.122 περ.92 
του Δήμου Αθηναίων για τους λόγους που αναφέρονται 
στην εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού, αποφασίζουμε: 

1. Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δή−
μου Αθηναίων με άρση και επανεπιβολή της απαλλοτρί−
ωσης του χώρου με στοιχεία Α−Β−Ζ−Ε−Α στο Ο.Τ.122 περ. 
92 επί των οδών Παρασκευοπούλου και Γιάνναρη, για 
κοινόχρηστο πράσινο, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα 1:200 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και 
δημοσιεύεται μαζί της. 

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση του Νόμου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/ 
1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σε προθεσμία 30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης 
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6827



6828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007400709060008*


		2007-02-13T14:10:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




